
 

Club de Tiro con Arco  GEZI-BIDE Arku Taldea 

VII TIRADA, TRADICIONAL 

4.5.2014 

 
CLASIF. NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PUNTOS 

1 Ciprian Paul Coanta A. Cántabros 154 

2 Ignacio Noguera Martínez Luma 137 

3 David Barriuso Peña Trastolillu 122 

4 José Carmona  116 

5 Unai González Zabaleta Luma 112 

6 Karlos salvarrey Usabiaga Gezi-Bide 99 

7 Aitor Martínez  95 

8 Jean Claude  83 

9 José Luis Peña Basauri 82 

10 César Rado de la Colina Arco 
Santander 

80 

11 Jorge Carrasco Ros AAKT 78 

12 Jose Javier Guinea Vilaño Gezi-Bide 78 

13 Ander Prellezo  70 

14 Ángel Ezcurra Aguirre Gezi-Bide 70 

15 Iñaki Zubizarreta Arce Gezaleriak 69 

16 Ernesto Gimeno Gamecho Gezaleriak 65 

17 Asier Fandiño García AAKT 65 

18 Jon Olabarrieta Bolumburu Gezi-Bide 61 

19 Roberto Martínez Peso Gezaleriak 53 

20 Alberto Portela Álvarez Gezaleriak 53 

21 Luis Antonio Grajales Arcaute Arku Lagunak 51 



 
22 Ignacio Luna Cobaleda AAKT 45 

23 Josu Urrutia Horna Gezaleriak 45 

24 Marisol Ruiz Palacio Gezaleriak 44 

25 Álvaro Pérez Calvo Gezaleriak 42 

26 Miguel Ángel Lario Vázquez Gezaleriak 41 

27 Moisés Álvarez Martínez Gezi-Bide 39 

28 Mikel Basaldua Larrinaga AAKT 38 

29 Cristina Agudo Gimeno Gezaleriak 38 

30 Estíbaliz Guinea Vadillo Gezi-Bide 35 

31 Aritz López Basauri 34 

32 Ángel López Basauri 32 

33 Rufino Martínez  30 

34 Estela Carrasco Fernández AAKT 27 

35 Isidro Martínez Alonso Gezi-Bide 24 

36 Juan José Rueda Fernández Santurtzi 23 

37 Xiker Morillas Arteagoitia AAKT 21 

38 Sergio Atanes Sandín Gezi-Bide 12 

39 José Antonio Pavón Gómez Gezi-Bide  

 
 
1º, Ciprian Paul Coanta, 154 puntos 
2º, Ignacio Noguera Martínez, 137 puntos 
3º, David Barriuso Peña, 122 puntos 
  
Premio último clasificado, Sergio Atanes, 12 puntos 
Premio especial mitad de clasificación, Alberto Portela, 53 puntos 
 
 
 
 
 



 

Club de Tiro con Arco  GEZI-BIDE Arku Taldea 

VII TIRADA, COMPUESTO 

4.5.2014 

 
CLASIF. NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PUNTOS 

1 Ramón Sánchez-Vallejo García Gezi-Bide 229 

2 Iñaki Zubizarreta Tellería Gezi-Bide 226 

3 Pedro Manuel Jurado Murillo Aurrerá 190 

4 José Antonio Erkiaga  174 

5 Iñaki Jauregi Maritegi Gernika 155 

6 Fernando Gómez Gezi-Bide 147 

7 Pablo Vallés Gezi-Bide 143 

8 Ekaitz Cámara Ramírez Gezaleriak 141 

9 Valentín de Paz  123 

10 Sheila Álvarez  Gezi-Bide 122 

11 Jon Morillas García AAKT 105 

12 Ramón Campo Gezi-Bide 101 

13 Joe Sebastian  79 

14 Iñaki Zubieta Echevarría Gezi-Bide 78 

15 Nerea Fálagan Zabala Gezi-Bide 54 

16    

 

 

 

1º, Ramón Sánchez-Vallejo, 229 puntos 
2º, Iñaki Zubizarreta, 226 puntos 
3º, Pedro Manuel Jurado, 190 puntos 
  
Premio último clasificado, Nerea Fálagan, 54 puntos 
Premio especial mitad de clasificación, Pablo Vallés, 143 puntos 
 



 

Club de Tiro con Arco  GEZI-BIDE Arku Taldea 

CAMPEONATO DE BIZKAIA 2014, COMPUESTO 

4.5.2014 
 

 

CLASIF. NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PUNTOS 

1 Ramón Sánchez-Vallejo García Gezi-Bide 229 

2 Antxon Lezaun Abalde  205 

3 Javier Arribas Rubial Zugztieta 190 

4 Jose Antonio Erkiaga Gojenola Gernika 174 

5 Iñaki Jauregi Maritegi Gernika 155 

6 José Carmona Castellano Gernika 116 

7 Nerea Fálagan Zabala Gezi-Bide 54 

    

 

 
 

1º, Ramón Sánchez-Vallejo, 229 puntos 
2º, Antxon Lezaun, 205 puntos 
3º, Javier Arribas, 190 puntos 
  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



 

Club de Tiro con Arco  GEZI-BIDE Arku Taldea 

CAMPEONATO DE BIZKAIA 2014, TRADICIONAL 

4.5.2014 
 

 
CLASIF. NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PUNTOS 

1 Karlos Salvarrey Usabiaga Gezi-Bide 99 

2 Jose Javier Guinea Vilaño Gezi-Bide 78 

3 José Carlos Rodriguez  68 

4 Ibon Iglesias Cochón  62 

5 Carlos Antonio Pérez Vergara Gernika 61 

6 Jon Olabarrieta Bolumburu Gezi-Bide 61 

7 Estíbaliz Guinea Vadillo Gezi-Bide 35 

    

    

     

    

    

    

 
 
1º, Karlos Salvarrey Usabiaga, 99 puntos 
2º, José Javier Guinea, 78 puntos 
3º, José Carlos Rodriguez, 68 puntos 
  
 


